
ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

ПО МАРАФОНУ В ПРОГРАММЕ 

МОГИЛЕВСКОГО МЕЖДУНАРОДНОГО 

МАРАФОНА 

05-06.10.2024

г.Могилев, РБ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение "Республиканский центр олимпийской подготовки по легкой атлетике"

Общественное объединение "Белорусская федерация легкой атлетики"

УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА МОГИЛЕВСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

ГСУСУ «Могилевский областной центр олимпийского резерва 

по легкой атлетике и игровым видам спорта»

Могилевская областная организация общественного объединения "БФЛА"



Директор соревнований Гордеев А.А. г. Минск

Главный судья Сивов Д.В. НК г. Могилев

Главный секретарь Темрук М.Н. НК г. Могилев

Зам. главного судьи Борисов А.Н. ВНК г. Могилев

Зам. главного секретаря Сусленкова Е.В. ВНК г. Могилев

Место Очки

1 г.Минск 14,5

2 Витебская обл. 18,0

3 Гомельская обл. 19,5

4 Минская обл. 20,5

5 Могилевская обл. 27,0

6 Брестская обл. 58,0

7 Гродненская обл. 62,0

Главная судейская коллегия

Командные результаты

Область, город



ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО МАРАФОНУ 

в программе Могилевского международного марафона

Область/город Женщины Мужчины

В
се

г
о

 

о
ч

к
о

в

К
о

л
-в

о
 

за
ч

ет
о

в

М
Е

С
Т

О

3,0 1,0

4,5 6,0

1,0 4,0

8,0 5,0

3,0 1,5

7,0 8,0

1,5 3,0

10,0 6,0

5,0 2,0

6,0 14,0

4,0 20,0

14,0 20,0

2,0 20,0

20,0 20,0

7

4 2

Могилевская область

4

427,0

20,5

5

Гродненская область 62,0
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г.Минск 14,5 4 1

Минская область

Витебская область

4

18,0

Брестская область 58,0 4 6

Гомельская область 19,5 4 3
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05-06.10.2024

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО МАРАФОНУ 

в программе Могилевского международного марафона
г.Могилев, РБ
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1 1 Доманцевич Марина 10.02.1984 Витебская-Минская МСиТ/СК ФПБ 2:38.39 МС 1-1,5 Чернявский А.С., Недасеков Ю.В.

2 15 Важник Вероника 07.05.1989 Гродненская-г.Минск Динамо 2:43.40 МС 2-3к Гордеев А.А., Каптюх А.В.

3 22 Ковалева Анна 11.09.1983 Гомельская-г.Минск МСиТ 2:49.33 КМС 3-4,5 Прямов В.Д.

4 48 Левонюк Анна 29.06.1986 Брестская МСиТ 2:52.53 КМС 4 Давыдько С.Л.

5 7 Роговцова Ольга 05.01.1986 Могилевская РЦФВиС 3:06.42 1 5 Юденков С.А., Киценко А.И.

6 11 Недашковская Юлия 03.04.2003 Могилевская РЦФВиС 3:08.01 1 6 бр.Редьковых, Юденков, Платонов

7 16 Верповская Ольга 10.06.1988 Гомельская МСиТ 3:13.02 1 7 Прямов В.Д.

8 8 Новик Анастасия 02.08.1985 Витебская МСиТ 3:15.05 2 8 Сасковец В.В.

9 20 Сулимчик Юнона 02.05.1986 г.Минск-Минская СК ФПБ 3:21.15 2 9-13,5 Навицкий И.А., Захаревич И.В.

10 19 Гурская Татьяна 19.12.1980 Минская СК ВС РБ/Динамо 3:49.14 3 10 Навицкий И.А., Захаревич И.В.

3 Каминская Ольга 05.01.1987 Могилевская Динамо DNF 14 Баландин, Юденков, Киценко, Салсанов

47 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская СК ВС РБ DNF 14 Котович В.М., Яскович А.А.

Марафон (42195м). Женщины



05-06.10.2024

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО МАРАФОНУ 

в программе Могилевского международного марафона
г.Могилев, РБ

Забег 1 Начало: 11:00 06.10.2024
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1 1 Доманцевич Марина 10.02.1984 Витебская-Минская МСиТ/СК ФПБ 2:38.39 к-к

2 15 Важник Вероника 07.05.1989 Гродненская-г.Минск Динамо 2:43.40 к-к

3 22 Ковалева Анна 11.09.1983 Гомельская-г.Минск МСиТ 2:49.33 к-к

4 48 Левонюк Анна 29.06.1986 Брестская МСиТ 2:52.53 к

5 7 Роговцова Ольга 05.01.1986 Могилевская РЦФВиС 3:06.42 к

6 11 Недашковская Юлия 03.04.2003 Могилевская РЦФВиС 3:08.01 к

7 16 Верповская Ольга 10.06.1988 Гомельская МСиТ 3:13.02 к

8 8 Новик Анастасия 02.08.1985 Витебская МСиТ 3:15.05 к

9 20 Сулимчик Юнона 02.05.1986 г.Минск-Минская СК ФПБ 3:21.15 к-к

10 19 Гурская Татьяна 19.12.1980 Минская-г.Минск СК ВС РБ/Динамо 3:49.14 к-л

11 3 Каминская Ольга 05.01.1987 Могилевская Динамо DNF к

12 47 Яскович Алла 12.11.1984 Брестская СК ВС РБ DNF к

42195м. Женщины

Дата
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ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО МАРАФОНУ 

в программе Могилевского международного марафона
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1 2 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск-Гомельская СКФПБ/Динамо 2:18.08 МС 1-1,5 Куприянов,Курилин,Якутович,Тончинский,Римашевский

2 6 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская Динамо 2:21.18 КМС 2 Толкачев М.Я., Киценко А.И., Юденков С.А.

3 21 Широков Сергей 15.01.1998 Минская РЦФВиС 2:28.03 1 3 Боровский В.М, Навицкий И.А.

4 23 Василевич Александр 23.01.1986 Витебская-Минская РЦОП 2:28.15 1 4-6к Буковец А.А., Ермаков А.В.

5 14 Михалкин Сергей 05.11.1989 Витебская МСиТ 2:33.44 1 5 Михалкин

6 27 Козлов Максим 19.02.1992 г.Минск СК ФПБ 2:37.41 2 6 Довгуненко Д.Н.

7 10 Шайтор Владислав 04.10.2000 Витебская МСиТ 2:54.04 3 7 Мищенков А.С.

8 18 Ясинский Сергей 06.11.1982 Гомельская МСиТ 3:01.34 3 8 Прямов В.Д.

5 Роговцов Степан 29.05.1986 Могилевская Динамо DNF 14 Юденков, Киценко, Следь, Гордеев

4 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская Динамо/РЦФВиС DNF 14 Максак, Киценко, Юденков, Гордеев

Марафон (42195м). Мужчины
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ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПО МАРАФОНУ 

в программе Могилевского международного марафона
г.Могилев, РБ

Забег 1 Начало: 11:00 Дата 06.10.2024
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1 2 Прямов Владислав 03.08.1984 г.Минск-Гомельская СКФПБ/Динамо 2:18.08 к-к

2 6 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская Динамо 2:21.18 к

3 21 Широков Сергей 15.01.1998 Минская РЦФВиС 2:28.03 к

4 23 Василевич Александр 23.01.1986 Витебская-Минская РЦОП 2:28.15 к-к

5 14 Михалкин Сергей 05.11.1989 Витебская МСиТ 2:33.44 к

6 27 Козлов Максим 19.02.1992 г.Минск СК ФПБ 2:37.41 к

7 10 Шайтор Владислав 04.10.2000 Витебская МСиТ 2:54.04 к

8 18 Ясинский Сергей 06.11.1982 Гомельская МСиТ 3:01.34 к

9 5 Роговцов Степан 29.05.1986 Могилевская Динамо DNF к

10 4 Каптеров Юрий 23.09.1987 Могилевская Динамо/РЦФВиС DNF к

42195м. Мужчины


